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Republlka e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosova
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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né€ nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit
nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 45 t€ Rregullorés sé Punés té

Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit me daté 31.10.2011
nxjerr kété:

VENDIM

1. Mbyllet rasti i konfliktit t& interesit me numér protokoli AKK —03-3028/11, pér
z. Isa Mustafa — Kryetar i Komunés sé Prishtinés

[1. Rasti mund té€ rihapet né ¢do kohé kur mund té paraqgiten rrethana té reja.

Arsyetim

Rasti 1 hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né ushtrimin ¢ Funksionit Publik, me
numér protokoli AKK-03-3028/11, &shté trajtuar me t&é gjitha veprimet e nevojshme ligjore dhe
procedurale (Ligji Nr.04/L.-051, Neni 18, pika 1).

Pas identifikimit t& rastit me dyshimin e bazuar pér ekzistimin e konfliktit té interesiti, Zyrtarit t&
larté 1 €shté bére shkresa e paré njoftuese (29.06.2011) t& cilés zyrtari i larté, i éshté pérgjegjur
me datén 14.07.2011 .

Né takimin e mbajtur mes zyrtaréve t& Agjencisé dhe Zyrtarit t& Larté té pérfshiré né kété rast me
datén 15.08.2011, Zyrtari i Larté &shté njoftuar me t& gjitha argumentet gé tregonin pér situaté
konflikt interesi, gjithnje duke u bazuar né Ligjin pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né
ushtrimin e funksionit publik (Nr.04/L-051).



Zyrtari 1 Larté éshté pajtuar se situatés té cilés i referoheshim, né bazé t& Ligjit pérkatés, paraqet
konflikt interesi. ME pastaj ne kemi sqaruar se cilat jan& veprimet q& zyrtari i larté duhet t'i b&jé
n€ ményré g€ ta shmange situaten konflikt interesi né té cilen ndodhe; .

Me datén 19.10.2011 Zyrtari i larté &shté kontaktuar pérséri dhe nga ai éshté marr konfirmimi se
ndryshimet jané béré dhe ato do t€ na dérgohen sé shpejti me shkrim né Agjenciné Kundér
Korrupsionit — Divizioni pér Konflikt Interesi.

Kjo ka ndodhur me datén 20.10.2011 kur kemi pranuar shkresén njoftuese me informacionet

zyrtare nga Ministria ¢ Tregtisé dhe Industrisé (MTI) me ndryshimet e béra mbi bisnesin né fjalé
(D.P. Nr.03-4065/11).

Prandaj né bazé t& kétyre veprimeve té kryera u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Dre]tor,l 1 Ag]enmse kundér Korrupsmmt
¢ Drejtorit t& DP-sé& 5% { F? ol

e Shefit t& Divizionit t\}#&uqq 3 -

e Zyrtarit t& Lart&, Isa Mustafa, mf_< as,an Pretem /
e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés) ‘




